
新年 明けまして おめでとうございます。

皆さまには本堂建設のご協力に厚く御礼申し上げます。

　さて、８ヶ月に渡る土壌改良と基礎工事が完了し、いよいよ建方
た て か た

工事が始まりました。そして、

柱
はしら

・棟
むね

・梁
はり

などの基本構造がほぼ完成した暁
あかつき

に、屋根の一番髙い所へ棟木
むなぎ

を上げる上棟
じょうとう

式
しき

を

執り行いたいと存じます。合わせて、仏
ぶつ

祖
そ

のご加護に感謝し、建設工事の安全と完遂、竣工後

も本堂が末永く健在であることを祈念する所存です。

　つきましては、歴史的な仏事にご参加を賜りたく、以下のようにご案内申し上げます。

日　時 ・・・ 平成 ３０ [２０１８] 年

　　　　　　　 ２月６日（火） 10:00～12:00

会　場 ・・・ 建設中の本堂

内　容 ・・・ ① 祝餅奉納 ------ ＜本堂内＞

　　　 　　　  ② 読経・焼香 ----- ＜ 　〃　 ＞

　　　 　　　  ③ 上棟行事 -- ＜本堂前境内＞

　　　　　　　　　　（a） 曳
ひき

綱
つな

の儀

　　　　　　　　　　（b） 槌
つち

打
うち

の儀

　　　　　　　　　　（c） 散
さん

餅
ぺい

銭
せん

の儀  [おさがり配布]

　　　 　　　  ④ 挨拶・献杯 ----- ＜本堂内＞

参列者 ・・・ 建設委員・顧問・来賓・世話方同行

　　　　　　　 同推会役員・業者関係・寺族

　　　　　　　 一般 （どなたでもご参列いただけます）

その他 ・・・ 出来ましたら略礼服でお参り下さい

　　　　　　　 「御仏前」「お供え」はご心配いりません

　　　　　　　 お斎や記念品はありません

日　時 ・・・ 平成 ３０ [２０１８] 年

　　　　　　　 ２月６日（火） 13:00～15:00

会　場 ・・・ 建設中の本堂

　　　　＊建設中の本堂内部に特別に入れます

　　　　　 是非、ご見学ください。

”本堂建設上棟式” ”本堂内覧会” のお知らせ

≪ 本堂建設上棟式 ≫　　

≪ 本堂内覧会 ≫　　

第７号 ２０１８年１月

[ 建方工事始まる]

2017.12.18



”本堂建設” の一年を振り返る　(H29.1～H29.12）

7

1

2

3 4

5 6

① 03.01 地盤改良工事 ② 04.04 基礎工事

③ 05.25 御本尊入仏 ④ 08.10 芳名板掲示

⑤ 08.18 資材検査 ⑥ 12.20 立柱式

⑦ 12.28 仕事納め

平成２８年１２月８日の起工式

以来１年が経過して、上棟式に

向け柱が立ち並び始めました。

2月6日の上棟式後の午後には

本堂の内覧会がありますので、

その出来栄えをぜひご覧下さい。

[ 雅 ]

あとがき


